2025 年 3 月 11 日

各 位

株式会社山本工作所

代表取締役社長 山本 和男

拠点の集約について

 株式会社山本工作所（以下、「当社」）は、下記のとおり生産拠点と営業拠点を集約することを

決定しましたのでお知らせします。

記

１． 生産拠点の集約について

ドラム缶事業の生産拠点である大牟田事業所は、2004 年（平成 16 年） 10 月に三西容器製作

㈱からドラム缶製造事業を譲り受けた事業所です。主要取引先が公表した生産能力の適正化の方

針決定に伴い、同事業所で生産するドラム缶の必要量が大幅に減少する見通しとなったことから、

2025 年 4 月末（予定）をもってドラム缶製造を休止し、本社製缶工場に生産拠点を集約すること

にしました。大牟田事業所は 2025 年 7 月末をもって廃止します。

２．営業拠点の集約について

ドラム缶事業と環境事業の営業拠点である大阪支店を、2025 年 12 月末をもって廃止し、大阪

支店が有していた機能を本社と東京支店に移転します。

大阪支店は、1960 年（昭和 35 年）2 月に大阪連絡事務所として開設し、翌年 7 月に支店昇

格、2006 年（平成 18 年）9 月から現在地にて主に関西、中部、北陸、四国地区にドラム缶事

業、環境事業、鋼板販売事業を行っておりましたが、2020 年（令和 2 年）2 月に鋼板販売事業

を終了したことにより、大阪支店としての業務自体は縮小している状況となっておりました。大

阪支店の廃止に伴い、お取引先へのサービスやリレーションが低下しないように、本社及び東京

支店にてこれまで以上に尽力してまいりますので、引き続きお引き立てを賜りますようお願い申

し上げます。

以 上

＜お問い合わせ先＞

株式会社山本工作所 常務取締役 三木 信之

TEL (093)681-0373

e-mail：miki@k-yamako.co.jp